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7. ”Uddannelsesambassadør” 
Udvalget for Arbejdsmarked og Integration

I lyset af den stigende beskæftigelse er der tidligere investeringsforslag, der har 
sværere ved at blive realiseret. Der er ikke så meget jobrotation og der er ikke så 
mange voksenlærlinge. Forslaget er endvidere baseret på, at en del af ressourcer-
ne i virksomhedsservice målrettes opgaverne. 

Ved at lave en delvis omprioritering af ovennævnte ressourcer er forslagene føl-
gende:
1. Udvidelse af voksenlærlingemålgruppen med IGU
2. Intensiv formidling på målgruppen for seniorjob
3. Intensiv formidling på jobparate- og åbenlyse uddannelsesparate nyttejobbere
4. ”Uddannelsesambassadør”

Beskrivelse af forslag
Understøtning af nye ordninger på uddannelsesområdet (bl.a. ny mesterlære og 
centrale puljeordninger) i forhold til virksomhedernes opmærksomhed herpå og 
brug af. Efteruddannelse og opkvalificering er omdrejningspunktet. 

Det er en del af opgaven at sikre, at de nye uddannelsesordninger er bredt kendt i 
jobcentret og indgår i vejledningen. 

Vil kunne medføre hurtigere udplacering/rotation blandt jobparate kontanthjælps-
modtagere, og specielt den nye mesterlære vil jobcentret kunne profitere af at 
markedsføre. Der indtænkes 0,5 årsværk af virksomhedsservices ressourcer i 
denne funktion. Indsatsen kan ligne ”jobrotation”s ordningen, men er ikke omfattet 
af lovgivningen for denne, hvilket kan smidiggøre indsatsen.

Kræver et endnu snævrere samarbejde med VEU-centret ud over den indsats, der 
eksisterer i dag.

Der forventes, at der kan placeres 6-7 årsværk i de kommende år. Der beregnes 
en gennemsnitlig besparelse på 95.000 kr. pr. årsværk på ydelsesdelen. Heraf 
fratrækkes statslig refusion, der forventes at være 26%. Herved opnås en årlig 
kommunal udgift til forsørgelse på 70.300 kr.

Konsekvenser for serviceniveau/målsætninger
Øgning af virksomhedernes mulighed for opkvalificering og efteruddannelse og 
lediges mulighed for hurtigere at få en tilknytning til det ordinære arbejdsmarked.

Økonomi
Beløb i 1.000 kr. 
( - = besparelse eller merindtægt / + = merudgift)

2018 2019 2020 2021

Drift

Forsørgelse -475 -475 -475 -475

Anlæg



Side 2

Personalekonsekvenser
Omprioritering af ressourcer inden for den nuværende personalebemanding, som 
er en forudsætning for nærværende budgetforslag, samt understøtning med 0,5 
årsværk fra virksomhedsservice.


